

KURJER WARSZAWSKI.

D. 29. Listopada.— Rok 1850.

Piątek.

№ 316.

Jutro, Śgo Andrzeja Apostoła.

Jutro, jako w uroczystość Ś. ANDRZEJA Apostoła, Patrona Kaplicy *Archi-Konfraternji Literackiej*, przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, odprawioną zostanie solenna Wotywa o godzinie 9tej z rana, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, w tejsze Kaplicy.— Pojutrze zaś, po odprawieniu o tejsze godzinie Mszy Świętej, odbędzie się w miejscu zwykłym *sessja ogólna Zgromadzenia*, celem wybrania z Członków, Rady Konsyljarskiej, do administrowania funduszami i obowiązkami w roku następnym 1850/51.

Jutro, w Kościele XX. *Dominikanów*, jako w wigilję pierwszej Niedzieli *Adwentu*, o godz. 6^{1/2} z rana, odbywać się będą *Roraty* z Kazaniem i z Odpustem zupełnym, który to przywilej jest nadany od Śtej STOLICY APOSTOLSKIEJ dla Arcy-Bractwa RÓŻAŃCA Śgo.

Assessor Kollegjalny Hrabia *Wielhórski*, drugi Sekretarz Ambassady J. C. K. MOŚCI w Londynie, mianowany został Radcą Dworu.

Rada Państwa, uznała za szlachtę, Antoniego i synowców jego Fabjana i Wincentego, oraz Jana z Franciszkiem, Wiktoorem i Józefem *Boczkowskich*.

Ministerstwo Skarbu w Cesarstwie, wydało Szlachcicowi Adamowi *Meczynskiemu*, wyłączny przywilej pięcioletni w Cesarstwie, na wynaleziony przezeń aparat do nacinania rozmaitego rodzaju pił i pilników, a szczególnie do robienia pilników do tarek, używanych w fabrykach cukru z buraków.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. K. MOŚCI, otrzymuje rangę Sekretarza Kolegjalnego: Aplikant Sądowy Tryb: Cyw: Augustows: *Miszkeł*, ze stopnia Kandydata CESARSKIEGO Petersburgskiego Uniwersytetu, ze starszeństwem od d. 11 Sierp: 1847 r. Sekretarzy Gubernjalnych: P. o. Podpisarzy Warszaws: Sądu Pol: Popr: *Jalowiecki 1*, i Rawskiego Sądu Pokoju *Jalowiecki 2*, oba ze stopnia Rzeczywistego Studenta CESARSKIEGO Petersburgskiego Uniwersytetu, ze starszeństwem w randze od d. 30 Lipca 1846 r.— Przeniesiony: Radca Honorowy, zaliczony do Kommissji do rewizji i ułożenia Praw Królestwa Polskiego, *Krzyżanowski*, na Profesora CESARSKIEGO Petersburgskiego Uniwersytetu.

Onegdaj o godz. 7mej wieczorem, w Kościele XX. *Bernardynów* w *Czerniakowie*, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Franciszka *Rzewuskiego*, Obywatela Gub: *Radomskiej*, z JW. Panną *Celestyną Badeni*, Córką JW. Rady Tajnego Ignacego *Badeni*, i Juljanny z *Walewskich*. Obrzęd ten, któremu Rodzina była obecną, pobłogosławiony został, w asystencji W. JX. *Pułaskiego*, Prefekta Kościoła Parafjalnego Śgo KRZYŻA XX. *Missjonarzy* Warszawskich, przez W. JX. Pawła *Rzewuskiego*, Wikarjusza Parafji Ś. ALEXANDRA, który w krótkiej, ale namaszczeniem religijnem natchnionej przemowie,

wystawił Nowożeńcom świętość ich związku. JW. Radca Tajny *Tymowski*, Prezes Banku Polskiego, prowadził Pannę Młodą do Ołtarza. Po odbytych obrzędzie, wrócono do domu Rodziców Panny Młodej w *Warszawie*, gdzie ze znaną gościnnością, nieliczne lecz życziwe grono zaproszonych, podejmowanem zostało, unosząc z sobą miłe przyjemnych chwil wspomnienie. Nowożeńcy wczoraj wyjechali za granicę.

Wczoraj o godz. 3ciej po południu, w Kościele Metropolitalnym i Archi-Katedralnym Śgo JANA, odbył się obrzęd zaślubin Wgo *Kazimierza Lemańskiego*, Dziedzica dóbr Ziemińskich, w Pcie Radomskim, Syna Wgo *Ludwika Lemańskiego*, Pułkownika b. W. P., niegdy Adju-tanta Jenerała *Piechoty JO. Xięcia Józefa Zajączka*, Namiestnika Królewskiego, i *Teodory z Bagińskich* Małżonków; z Panną *Melanją Matuszewską*, Córką JW. Wincentego Topor *Matuszewskiego*, Referendarza Stanu, b. Członka i Dyrektora Kancelarji Heroldji Królestwa, i JW. Apolonji z *Odrowążów Pieniążków*. Parze tej, błogosławił W. JX. *Benedykt Wyszyński*, Kanonik Kapituły Metropolitalnej *Warszawskiej*; a życzenia obecnych o pomyślne Jej pozycie, wzniosły się jednocześnie wywołane z serca.

Z powodu zbliżającej się pory zimowej, a tem samem i zwiększających się potrzeb klasy biednej, *Warszawskie Tow: Dobroczynności*, wybrawszy z grona swojego Członków, poruczyło tymże zażęć się według corocznego zwyczaju, zbieraniem składek na drzewo, w m. *Warszawie*. Członkowie ci są następujący: w Cyrkułach 1, 2 i 3: *Adolf Banzemer* Obrońca Prokuratorji Królestwa, *Jan Rozwadowski* Radca Rządu Gub; *Teofil Piotrowski* Obywatel, *Adam Szczygielski* Radca Dworu. W Cyrkułach 4, 5 i 6: *Antoni Lesznowski* Redaktor Gazety *Warszawskiej*, *Władysław Sobański* Urzędnik Kommissji Zaciągowej, i *Jan Rożański* Emeryt. W Cyrkułach 7 i 8: *Alexander Przeddziecki*, *Jan Flasiński* Emeryt, *Jan Koeltz* Obywatel, *Fryderyk Nell* Obywatel. W Cyrkułach 9 i 10: *Xdz Krzyżanowski*, *Franciszek Skibicki* Szambelan, *Felix Miaskowski* Referendarz Stanu, *Władysław Szezawiński* Kontroler główny Urzędu Loterji. W Cyrkule 11: *Ignacy Bertrand* Sędzia Pokoju, *Karol Kuc* Redaktor Kurjera, *Karol Malez* Obywatel. W Cyrkule 12 na Pradze: *Józef Dąbrowski* Urzędnik Skarbowy, *Jan Klecki* Doktor, *Krzysztof Skoryna* Kupiec i Obywatel przedmieścia Pragi.

Odebrano tu smutną wiadomość, iż w dniu 23 z. m. przeniósł się do wieczności we wsi *Żabnie* (Gub: *Lubelskiej*), ś. p. *Piotr Noakowski*, niegdy Oficer b. Wojsk Polskich.

We wsi *Krzywinie* Gub: *Wołyńskiej*, rozstała się z tym światem w Czerwcu r. b., jak o tem już donieśliśmy,

ś.p. Elżbieta Schultz, Wdowa po Karolu Baronie Schultz, Bankierze Warszawskim, a Córka znanego Piotra *Teppera-Fergussona*, także tutejszego Bankiera. Ponieważ zmarła pozostawiła różne przedmioty, ocenione na rs. 290 k. 72¹/₂ (złp. 1938 gr. 5), przeto pozostali Sukcesorowie, dla powzięcia bliższej w tej mierze wiadomości, mają zgłosić się do Biura Policji m. *Warszawy*.

W tych dniach wyszły z druku nowe Kontredanse pod tytułem *Dances amusantes*, skomponowane na fortepjan i ofiarowane W. Panni Teressie *Włodek*, przez C. de *Carmantrant*, dzieło 20; są do nabycia we wszystkich Składach muzycznych w *Warszawie* i na prowincji, po cenie kop. 30.

Do *Petersburga* przybył w tych czasach z *Wilna*, P. Edward *Reymer*, młodzieniec urodzenia szlacheckiego, w celu dawania koncertów. Młody ten współziomek nasz, stracił wzrok w pierwszej młodości swojej, i nie mając środków utrzymania się, pracował przez lat 20, i nakoniec tyle w grze na fortepjanie ukształcił się, że dawał koncerty w *Wilnie*, *Mittawie* i *Rydze*, i zjednał sobie powszechne zadowolenie słuchaczy. *Pszczółka Północna* i *Tygodnik Petersburgski*, żywo zajęły się losem tego artysty, i polecają go względem Publiczności *Petersburga*.

Pojutrze (w Niedzielę), o godz. 3ciej po południu, danym będzie w *Resursie Nowej*, w jej lokalu przy ulicy Długiej, obiad składkowy.

Ner 44ty *Tygodnika Lekarskiego*, wyszedł z druku, i zawiera artykuły: PP. *Marcelewskiego*, *Chodakowskiego*, *Wojnarowskiego*, *Hoffmana*, *Andrzejowskiego*, *Natanson*a, oraz doniesienia o nowych dziełach z nauk przyrodzonych.

Onegdaj na ulicy *Pawiej* znaleziono Antoniego *Szurmińskiego*, lat 50 liczącego, Strażnika domu badań, mocno osłabionego. Po przyniesieniu go do domu, tenże w kilka minut zakończył życie.

Onegdaj złożono w Redakcji *Kurjera* od J. L. rs. 1, dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzącym się zebrać, i tyleż dla *Kaleki* w domu W. *Frycze*. — Wczoraj zaś złożono od A. R. rubla sr. 1 kop. 50 dla Wdowy T. W. obarczonej wiekiem, w domu Nro 1326, i tyleż dla *Kaleki* w domu W. *Frycze*.

Zdawałoby się, że liczba, a mianowicie rodzaj *Kalendarzy*, już zupełnie wyczerpany został; tym czasem, według nowego projektu podanego w *Niemczech*, ma tamże wychodzić *Kalendarz dla ludu*, obejmujący wszystkie w ogóle potrzebniejsze i nauczające wiadomości. Pierwszym warunkiem jego, ma być taniść, a to w celu uczynienia go dla wszystkich klas przystępnym.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Macbeth*, przywołani: Panna *Rivoli* i Pan *Matuszyński*.

Piszą nam z *Londynu* na dniu 2m b. m., że na targu zbożowym płacono pszenicę po cenach bez zmiany. *Wetna* krajowa ma pokup. Licytacja na kolonialną i

zagraniczną, zaczęła się parę dni temu od cen o 1 sz: do 1 sz: 2 pensów za funt, wyższych od tych, jakie płacono na poprzedniej publicznej sprzedaży.

Z *Petersburga*. — W nocy z dnia 4/₁₆ na 5/₁₇ b. m., *Newa* stanęła. W dniu następnym o godzinie 2ej po południu, przechodzone już po niej na lodzie.

Z *Tyflisu* donoszą, iż dnia 5/₁₇ z. m., J. C. W. Wielki Xiążę CESARZEWICZ NASTĘPCA TRONU, po wyjeździe z *Achalkalaku*, przybył tegoż dnia do *Alexandropola*, a nazajutrz odjechał do pierwotnego Klasztoru *Ormiańskiego* w *Eczmiadynie*, dokąd przybył o godzinie 5tej po południu. Daleko za obrębem Klasztoru, Patriarcha i Katolikos wszystkich *Ormian*, *Nerses*, z ciągią przy nim strażą, spotkał J. C. Wysokość, staroświeckim klasztornym zwyczajem, z chorągwiami i patriarszemi insygnjami. J. C. Wysokość raczył wsiąść z powozu, przyjął błogosławieństwo, a potem z Patriarchą odjechał koczem do Klasztoru. Nakilkaset blisko sążni przed bramą Klasztoru, liczne duchowieństwo klasztorne, w aparatach, z Krzyżem Słym, wodą święconą, chorągwiami i obrazami, spotkało NAJJAŚNIEJSZEGO GOŚCIA, który wstąpiwszy do Klasztoru, przy śpiewie hymnów świętych i biciu w dzwony, wszedł do samej Świątyni, gdzie, po wysłuchaniu krótkiego Nabożeństwa, ucałował Włócznię świętą i Relikwie ŚŚ., a następnie udał się do dawnych komnat Patriarszych, wspaniale ozdobionych w guście wschodnim. W czasie obiadu, sędziwy Katolikos wniósł toasty za zdrowie i długoletność NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, a potem NAJDOSTOJNIEJSZEGO GOŚCIA pierwotnego Klasztoru *Ormiańskiego*, CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, przyjęte przez wszystkich z jednomyślnem zachwyceniem. J. C. Wysokość wniósł toast za zdrowie Patriarchy *Nersesa*. — D. 7/₁₉ z. m., J. C. Wysokość raczył oglądać we wszystkich szczegółach starożytności i skarbcę Świątyni *Eczmiadzyńskiej*, i powtórnie ucałował Relikwie ŚŚ. wielu Apostołów i innych Słych. Poczem, odjechawszy do *Erywanu* i przybywszy tam, raczył oglądać dawny dom *sardarów*, pokój, w którym, w r. 1837, przepędzał noc NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, i w którym dotąd zachowuje się napis własnoręczny J. C. MOŚCI. Następnie J. C. Wysokość obejrzał arsenał, fortyfikacje i punkt atakowania twierdzy *Erywańskiej*, w czasie wojny Perskiej 1827 r., pod dowództwem JO. FELDMARZAŁKA Xięcia *Warszawskiego*, Hrabiego *Paskiewicza Erywańskiego*, NAMIESTNIKA Królestwa. — Tegoż dnia, o godzinie 3ej z południa, przy zebraniu wszystkich osób, składających orszak J. C. Wysokości w podróży, oraz wszystkich Urzędników Wojskowych, Cywilnych i znakomitszych mieszkańców *Erywanu*, J. C. Wysokość raczył przyjmować, podług ceremonjału, zastosowanego do etykiety wschodniej, wysoko-zacnego i wysoko-powazanego *Azis-Chana*, Posła N. *Nasr-Eddina Szacha Perskiego*, przybyłego do *Erywanu* z powinszowaniem szczęśliwego przybycia NAJJAŚNIEJSZEGO GOŚCIA, oraz dla zło-

zenia J. C. Wysokości wysadzanego brylantami wizerunku *Szacha*, tudzież Najwyższego orderu *Perskiego Lwa i Słońca*. Pozem *Azis-Chan* miał szczęście przedstawiać J. C. Wysokości przybyłych z nim dygnitarzy, i następnie pożegnał J. C. Wysokość.

ANGLJA. — Urodziny Xiężnej najstarszej córki Królowej, obchodzone w *Windsor* uroczystie. — *Angielska* flotta morza śródziemnego, stoi ciągle w porcie *Mahon*. — Posłowie mocarstw Katolickich, złożyli Kardynałowi *Wiseman* swe uszanowanie. — W tych dniach wielkie burze panowały przy brzegach *Irlandji*. — Pomiedzy przedmiotami sprzedawanymi z pozostałych od budowy mostu *Britanji*, znajduje się lina gruba (na 10 cali, i do 200 sążni długa. — Xiążę *Wellington* odwiedził Królowę *Marję-Amelję Orleańską*. — W *Anglii* w r. 1829, liczono tylko 300 Kościołów Katolickich, dziś liczą ich 515. — Dotychczas nowy gmach parlamentu kosztuje 2,346,480 dukatów, ale do zupełnego ukończenia, potrzeba będzie jeszcze 1,648,000 dukatów; gmach ten wkrótce ukończony zostanie.

AUSTRIA. *Wiedeń 23go Listop.* — W *Węgrzech* mają udzielić po dwie strzelbę na jedną wioskę, a to dla użycia ich przeciw zwierzętom drapieżnym. — Ludność żydowska w *Austrji* wynosi 730,000 dusz, z tych na *Galicję* 329,000, na *Węgry* 232,000. — Xiążę *Windisch-Grätz* spodziewany jest w *Medyolanie*. — Pod *Trautenau* zaczęto koncentrować korpus. — W *Węgrzech* pobór podatków coraz jest trudniejszy; w niektórych bowiem miejscach brak zupełnie monety jakiej bądź, nawet dla płacenia podatków. — Według urzędowego spisu, *Galicja* wraz z *Bukowiną* liczy 1528 mil kw.; 96 miast, 193 miasteczek, 6056 wsi i 5,105,558 głów ludności; z tych 2,236,765 Rzymsko-Katolickich, 2,460,080 Wschodnio-Katolickich, 301,505 ewangelików, 328,806 żydów i t. d. Produkcynny grunt wynosi 13,452,274 miar zwanych *joch*, z tych trzecia część lasów, wartość produktów wiejskich 183,084,000 złr. W roku 1846 liczono 579,668 koni, 590,856 wołów, 1,021,814 krów i 1,420,000 owiec; wyroby przemysłu rocznie oceniają na 52,000,000 złr. Liczą 1 uniwersytet, 1 akademię, 4 filozoficzne i 4 teologiczne zakłady, 13 gimnazjów, 18 szkół wyższych, 2218 szkółek elementarnych. — W mieszkaniu Hr. *Radeckiego* pełno ciągle wojskowych, zwłaszcza inwalidów, proszących o audjencję. — Z *Paryża* przybył tu *P. de Biancourt*, z depezbami od rządu *Rzplitej*; otrzymano także depeze z *Wiednia*, a wysłano do *Hanoweru*. — Ze *Lwowa* pod dniem 21 b. m. donoszą, iż wd. 20 obchodzone uroczystie exekwje w Kościele *XX. Jezuitów*, po zgonie ś. p. *J. K. W. Arcy-Xcia Ferdynanda d'Este*. Wszystkie Władze tak Wojskowe jak Cywilne, zebrały się licznie na ten smutny obrzęd, a mieszkańcy stolicy poświęcali dzień ten wspomnieniu łaskawego dobroczyńcy *Lwowa*, którego imie żyć będzie wiecznie w owych dobroczynnych zakładach, powznoszonych jego łaską lub

silnem wsparciem, jakiego nie przestawał udzielać nawet i wtedy, gdy opuścił miasto i kraj.

FRANCJA. *Paryż 23go Listop.* — W polityce ani w izbie nic nowego; nawet sprawa *P. Yon* ucichła, dzienniki o niej nie mówią. — Zaburzenia w *Ardeche* uspokojonemi zostały. — Na wielkiem posiedzeniu reprezentantów *legitymistowskich*, zajmowano się kwestją przedłużenia władzy Prezydenta, odwołania dekretu bannicji ciężącego na rodzinie *Burbonów*, uposażeniem Prezydenta. Nic nie postanowiono; zdaje się jednak, że *legitymiści* przeciwni są przedłużeniu władzy Pana *Bonaparte*. — Rada stanu zajmuje się teraz projektem o odpowiedzialności Ministrów. — Czterech aktorów teatru historycznego, zapozwało *P. Dumas*, by ogłosił się bankrutem i niewypłacalnym. — Z *Chin* donoszą, że 12tu przewożonych przez okręt *Albert*, chińczyków, wymordowali całą prawie osadę statku; część morderców zbiegła, resztę anglicy zabrali w *Hong-Kong*, i uwięzili. — Na wczorajsem posiedzeniu izba zajmowała się projektem do prawa, żądającym 600,000 fr. kredytu, dla urzędzenia łazienek i palni dla biednych. — Wczoraj Ministrowie w *Elysée* odbyli znowu naradę nad sprawami *Niemiec*. — Dwoch reprezentantów stawilo projekt by wrócono niewolnictwo; nazywają się oni: *Lopez* i *Faure*. — Znany *Allais*, ciągle obstaje, że należał do spisku przeciw życiu Generała *Changarnier*; władza uwięzila go. — *Bulletin de Paris* donosi, że *Hrabina Landsfeld* (*Lolla Montez*) a właściwie *Pani Heald*, otworzyła swe salony. — W fabrykach *Paryża* ruch wielki; robotnicy wiele mają do czynienia. — Zapowiadają tu liczne zmiany pomiędzy Prefektami.

NIEMCY. — W *Hesji* wojska *pruskie* zajmują dawną pozycję, i tę wzmacniają; o ich wymarszu nie słychać. W *Hanau* pracują wielce nad oddaleniem Ministra *Hassenplug*; *P. Trott* ma go zastąpić. — Wolne konferencje w *Dreznie* rozpocząć chcą w początku Grudnia, jeżeli do nich przyjdzie. — Rejencja Xięstw *Szleswig i Holstein* postanowiła, że w razie wkroczenia *austrijskich*, armja *holsztyńska* skoncentruje się pod *Rendsburgiem*; do mieszkańców tej twierdzy wydano rozkazy, by zaopatrywali się w żywność na 3 miesiące; rodziny nie mogące tego zrobić, mają z miasta wynosić się; twierdzę żywo naprawiają, i nowe rzucają szanice. — Xiążęta domów *saskich*, odbywają narady, co począć należy w dzisiejszym stanie rzeczy. — Generał *Nostitz*, Poseł nadzwyczajny *pruski*, przybył do *Hanoweru*.

PRUSY. — Dzienniki tutejsze zajmują się głównie mową tronową. — Ostatnie depeze z *Wiednia* żądają, by *Prusy* całkiem *Hesję* opuściły; *Austrja* im tylko ręczy za ich drogi etapowe. — W *Berlinie* miano otrzymać noty niektórych obcych mocarstw, popierające jak najenergiczniej politykę *Austrji* w *Niemczech*. Rząd komunikował te depeze Komisji adresowej izby, i te niezmiernie na niej wrazenie zrobiły. — Sądzą, że *Francja* uzna wkrótce bundestag *Frank-*

furchi. — Landwer pierwszego powołania w całym kraju uzbrojonym już został; uzbrojenie landweru drugiego powołania, z końcem miesiąca nastąpi. — Wiadomość o wkroczeniu już *Austrjaków* do *Sazonji*, za fałszywą w *Berlinie* uważają.

TURCJA. — Wojska Sułtana nie zajęły jeszcze *Mostaru*; wycieczkę powstańców pobił renegat *Skanderberg* (kiedyś Hrabia *Zeliński*), który z bataljonem wojsk regularnych, trzymał most na *Narenta*. *Omer Basza* pobił też powstańców pod *Grodacz*; jednego z nich ścięto w *Serajewo*. — W *Albanji* zaprowadzono nowy podatek, którego mieszkańcy płacić nie chcą; dotąd jeszcze nie przedsięwzięto środków egzekucyjnych.

WŁOCHY. — W *Rzymie* w d. 16 b. m. śnieg padał; najstarsi ludzie nie pamiętają tak wczesnego śniegu w *Rzymie*. — W *Turyinie* spodziewają się dymisji Ministrów *Azeglio*, *Siccardi* i *Nigra*; ułatwiłoby to bardzo kwestję z *Rzymem*.

ROZMAITOŚCI. — Według *Dziennika Montbrison*, (departamentu *Loire*), w jednej z gmin tamecznych, przyszła na świat dziecię, którego budowa zwraca wszystkich uwagę. Jest to rodzaj bryły, składającej się z biustu i głowy, a pozbawionej ramion i bioder. Tożw ten wszakże ma ręce i nogi, z których pierwsze bez ramion i łokci, a drugie bez ud i kolan, dziwnie wyglądają. Dziecię to żyje, i zdaje się że żyć będzie. — Od 15tu lat, diletanci *Europy* oczekują od *Rossini* nowej jakiej partytury opery. Tymczasem wielki *maestro* żyje gastronomicznie w *Bolonji*, z sławnym kucharzem *Pastafrollo*, i wspólnie komponują.... nowy sposób przyrządzania *lososia*. Będziemy więc wkrótce mieli na jadłospisie *losos à la Rossini*. Zobaczemy, czy też w nim zasmakujemy, jak w tylu innych dziełach jego. — Panna *B.....* którą *Wolter*, jako zastępujący jej ojca, za mąż wydawał, zapytała go, jakie książki wypada jej teraz czytywać? *Wolter* dał jej książkę, która z samych białych kartek była złożoną, i tylko na wierzchniej okładce był napis: *Przychód i Wydatek*. „Dobra małżonka”, rzekł on przytem, „powinna, codziennie taką tylko książką zajmować się.”

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badeni Sew: Oby: z Mirowa nr 1245; Chudzyński Ludw: Urząd: z Płocka nr 1535; X. Lisiński Fel: Pleban: z Mazewa nr 2684; Lubieński Sewe: Hr: z Porębu nr 492; Ryx Alex: Oby: z Prażmowa nr 668; Szylder Jene: Adjut: J. C. R. M. z Nowogrogeorgiewska; Węgliński Fel: Oby: z Motycz nr 603; Wojde Maurycy Dok: z Nowej Aleksandrii nr 471; Walentowicz Patron Trybun: z Lublina nr 625; Wendt Karol Kup: z Berlina nr 634.

Wyjechali: Brandt Bernhard Kup: do Hamburga; Górski Jan Ob: do Woli Pękoszewskiej; Kossecki Wład: Xiądz do Radomia; Krukowiecka Helena Hr: do Popnia; Lubieński Wład: Hr: do Dobrzelina; Paskowski Fran: Ob: do Krakowa; Skarbek Tekla Hr: do Popówka.

DONIESIENIA.

Na żądanie pełnoletnich Sukeessorów niegdy Jana Lier, oraz Opieki nieletniej Juljauny Bierman, działającej z mocy uchwały Rady familijnej, niemniej z mocy zalecenia Presidii Tryb: Cyw:

tutejszego, dnia 24 Listop: (6 Grudnia) r. b. o godzinie 10 rano, sprzedana zostanie drogą publicznej licytacji, przed podpisaniem Rejentem, w domu przy ulicy Królewskiej pod Nr 1068/9 położonym, Fabryka Powozów, do spadku po niegdy Janie Lier ożwartego, należąca, wraz z utensyliami, rekwizytami i różnemi zasobami, do tej Fabryki potrzebniemi, niemiecej prawem do Łakalu z Kontraktu z Bankiem Polskim zawartego, wypływajacem. Licytacja zacznie się od summy rsr. 2386 k. 6. Warunki sprzedaży i spis rzeczy, wraz z taxą szczegółową, Fabrykę Pojazdów stanowiących i sprzedać się mających, w każdym czasie w Rancelarji podpisanego Rejenta i na miejscu gdzie Fabryka istnieje pod Nr 1068/9, przejrzeć można. — *Mastowski, R.*



Świeże Holsztyńskie **OSTRYGI**, nadeszły pocztą dzisiejszą do Handlu niżej podpisanego, przy ulicy Miodowej, wprost XX. Kapucynów, pod Nr 482. *Józef Wolfffn.*



Świeże Holsztyńskie **OSTRYGI**, nadeszły pocztą dzisiejszą do Handlu Win i Korzeni niżej podpisanego, przy ulicy Elektołralnej pod Nr 797. *Juljan Roessler.*

Doniesienie Loteryjne.

Dowiadując się, że niektórzy z Szanowej Publiczności posyłają do mego Kantoru dla zakupienia LOSÓW, przez pomyłkę takowe w innych miejscach zakupują; przez to nie jeden z tej przyczyny usunięty został z *Fortuny*, która mnie sprzyja. Chcąc nadal zapobiedz temu, umyślnie kazałem wyrestrauować mój Kantor w sposób taki, jaki dotąd podobny nie istnieje, ażeby jeszcze prędzej Publiczność do mnie trafić mogła, kazałem górnym znak wzdluż wywiesić, na którym umieściłem orła żelaznego. — Donoszę przytem, że w tym Kantorze nabyć jeszcze można LOSÓW w różnych częściach do 5ej klasy 76 Loterji, i odwołując się do zamieszczonych w Kurjerze Warszawskim, szczegółowych sprawozdań o każdym ciągnięciu, a w tej liczbie o wygranych w Kantorze moim, zaręczam nadal każdemu sprzyjanie *Fortuny*. Kantor mój istnieje w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej, od strony Nalewek w domu pod Nr 1793, dawniej Goldmana.

Gabryel Winawer.

Wczoraj o godzinie tej z południa, idąc Krak-Przedm., zgubiono została nowa, zielona, axamitna **CZAPKA** z futrem. Ktoby taką znalazł, raczy za stosowną nagrodą, oddać do pałacu Hr. Urńskiego pod Nr 393 przy ulicy Krakow-Przedm.



OSTRYGI świeże Holsztyńskie, nadeszły dzisiejszą pocztą do Składu Win i Korzeni Ernesta NICRIEGO, przy ulicy Bielańskiej Nro 466, i takowe nadal regularnie co Poniedziałek i Piątek do Składu tegoż nadchodzić będą.



Dnia 26 b. m. zabłąkał się **PIESEK**, z gatunku szpiców, kasztan, szyja pod spodem i łapy przy stopach białe, ogon kiciasty, w końcu biały. Laskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr 608, w pałacu zwanym Rossowskich, przy ulicy Bielańskiej, do Stróża przy bramie, za nagrodą Rsr. 1.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 5.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 6.

TEATR ROZMAITO. Dziś, *Dzieci Żołnierskie*. *Icek Sędzią*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Jest temu lat szesnaście*. (Pani *Halpert*, po długiej słabości, przedstawi główną rolę.)